МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

                            РЕШЕНИЕ
23.03.2023                                                                     № 112
О внесении изменений в решение № 23 от 09.07.2010 г.  Муниципального Совета Середского сельского поселения  «О гарантиях осуществления полномочий Главы Середского сельского поселения»
Руководствуясь Постановлением Правительства Ярославской области от 21.10.2022 №933-п,  Указом Губернатора Ярославской области от 3 марта 2023 г. N 42 «Об индексации размеров должностных окладов»,
Муниципальный Совет Середского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение № 23 от 09.07.2010 г. Муниципального Совета Середского сельского поселения  «О гарантиях осуществления полномочий Главы Середского сельского поселения»:
1. 1. Абзац 2 пункта 1.2.1 изложить в новой редакции:
«- должностного оклада в размере 11176 рублей;».

1.2. Пункт 1.2.2 изложить в новой редакции:

«1.2.2. Главе Середского сельского поселения выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 2.75 ежемесячных денежных вознаграждений по ведущей группе должностей, рассчитанных исходя из установленных муниципальным нормативным правовым актом предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения.».

2. Сектору финансов и экономики администрации Середского сельского поселения осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Середского сельского поселения  на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Середского сельского поселения

         Л.А. Прудова